

**CARTA PROPOSTA**



À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA/CE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2020-FMS.

Prezados (as) Senhores (as)

Apresentamos a V. Sas, nossa proposta de preço para o objeto do edital de **TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2020-FMS**. Cujo o objeto é **EXECUÇÃO DAS OBRAS E SERVIÇOS DE REFORMA DO PRÉDIO DO HOSPITAL MUNICIPAL ZEZÉ BENEVIDES, SEDE DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITERIA**. Conforme projeto e orçamento em anexo, parte integrante deste processo, pelo valor global de **R\$: 668.062,40 (SEISCENTOS E SESENTA E OITO MIL SESENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS)**.

Com prazo de execução de **120 (CENTO E VINTE) DIAS**.

Caso nos seja adjudicado o **Objeto** da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o S.R.: **RICARDO RODRIGUES BESERRA**, carteira de identidade nº 2002019065466, órgão expedidor SSP-CE e CPF nº: 007.442.433-51, como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de **60 (SESENTA) DIAS** corridos, a contar da data da abertura da licitação.

Finalizando, **DECLARAMOS** que assumimos Inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, que serão iniciados dentro do prazo de **10 (DEZ) dias** consecutivos, contados a partir da data de recebimento da ordem de serviço e que conhecemos o local das obras e que o projeto e especificações fornecidos são Compatíveis com o mesmo local, Declaramos, ainda, que nos preços propostos estão inclusos todas as despesas tais como: fornecimento de materiais, máquinas, equipamentos e ferramentas, mão-de-obra, taxas, impostos, encargos sociais e trabalhista, benefícios, transportes e seguros e quaisquer outros custos incidentes sobre os serviços. Nada tendo a discordar, assumindo a responsabilidade pela execução das mesmas.

Atenciosamente,

SECULLUS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI  
  
Ricardo Rodrigues Beserra  
TITULAR  
CPF: 007.442.433-51

MASSAPÉ/CE, 08 DE JUNHO DE 2020.


SECULLUS - serviços e locações eireli

Rua: Amadeu Albuquerque, 100 | Centro | massapé-CE

secullus\_servicos@hotmail.com

88 99950.5155

João Luiz Nobre  
ENGENHEIRO CIVIL  
Segurança do Trabalho  
Obras e Edificações  
Técnicas Ilustrações Arquitetônicas  
CNPJ: 15.990.138/0001-20





SECULLUS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI - ME  
CNPJ: 15.532.478/0001-30  
RUA AMADEU ALBUQUERQUE, Nº 100, CENTRO, MASSAPÉCE - CEP: 62.140-000  
TELEFONE: (88) 3614-7245

TOMADA DE PREÇOS N.º 02/2020-FMS

OBJETO: EXECUÇÃO DAS OBRAS E SERVIÇOS DE REFORMA DO PRÉDIO DO HOSPITAL MUNICIPAL ZEZÉ BENEVIDES, SEDE DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA.

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA.

DATA: 09/06/2020

OBRA: REFORMA DO PRÉDIO DO HOSPITAL MUNICIPAL ZEZÉ BENEVIDES.

LOCAL: RUA CEL. ANTÔNIO ERNESTO - CENTRO - SEDE DO MUNICÍPIO - SANTA QUITÉRIA - CE.

BDI SERVIÇOS: 24,76%

REFERÊNCIAS: BASE DE PREÇOS (TABELA SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA Nº 026.1) SEINFRA - CE // (C/DESONERAÇÃO) // (2015/12)

ENCARGOS: ENCARGOS SOCIAIS - 85,20% (HORISTA) // 48,89% (MENSALISTA) - (C/ DESONERAÇÃO).

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FORTE	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$	PESO (%)
<b>1</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>						<b>28.715,35</b>	<b>6,31%</b>
1.1	C1043	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLOS S/ REAPROVEITAMENTO	SEINFRA	M3	29,21	43,81	1.279,69	0,24%
1.2	C2210	RETIRADA DE PORTAS E JANELAS, INCLUSIVE BATENTES	SEINFRA	M2	16,80	11,66	196,22	0,04%
1.3	C1065	DEMOLIÇÃO DE PISO CERÂMICO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	SEINFRA	M2	118,01	20,45	2.413,30	0,45%
1.4	C1071	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/AZULEJOS	SEINFRA	M2	38,25	36,51	1.396,51	0,26%
1.5	C1045	DEMOLIÇÃO DE COBERTURA C/TELHAS CERÂMICAS	SEINFRA	M2	598,99	8,76	5.247,15	0,98%
1.6	C1046	DEMOLIÇÃO DE COBERTURA C/TELHAS ONDULADAS DE FIBROCIMENTO	SEINFRA	M2	472,76	3,65	1.726,57	0,32%
1.7	C1052	DEMOLIÇÃO DE ESTRUTURA DE MADEIRA P/TELHADOS	SEINFRA	M2	598,99	20,65	12.369,14	2,31%
1.8	C1054	DEMOLIÇÃO DE FORRO DE PVC	SEINFRA	M2	104,26	10,95	1.141,87	0,21%
1.9	C2639	RETIRADA DE PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO DE CONCRETO	SEINFRA	M2	316,69	8,38	2.647,53	0,49%
<b>2</b>	<b>MOVIMENTO DE TERRA</b>						<b>215,86</b>	<b>0,04%</b>
2.1	C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A CAT. PROF. ATÉ 1,50m	SEINFRA	M3	6,33	34,10	215,85	0,04%
<b>3</b>	<b>FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS</b>						<b>42.925,63</b>	<b>8,02%</b>
3.1	C4592	ALVENARIA DE EMBASAMENTO EM TIJOLO CERÂMICO FURADO C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA 1:4	SEINFRA	M3	2,53	468,36	1.184,95	0,22%
3.2	C1400	FORMA DE TÁBUAS DE 1" DE 3A. P/FUNDAÇÕES UTIL. 5 X	SEINFRA	M2	46,64	56,03	2.613,24	0,49%
3.3	C0216	ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm	SEINFRA	KG	2.109,50	7,72	16.285,34	3,04%
3.4	C0844	CONCRETO P/VIBR., FCK 30 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	SEINFRA	M3	21,10	378,28	7.939,51	1,48%
3.5	C1603	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO C/ ELEVAÇÃO	SEINFRA	M3	21,10	189,78	4.004,36	0,75%
3.6	C4419	LAJE PRÉ-FABRICADA P/ FÓRRO - VÃO DE 3,01 A 4 m	SEINFRA	M2	127,27	85,63	10.898,13	2,04%
<b>4</b>	<b>PAREDES E PAINÉIS</b>						<b>3.268,70</b>	<b>0,61%</b>
4.1	C0073	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP. >10cm (1:2:8)	SEINFRA	M2	70,92	46,09	3.268,70	0,61%
<b>5</b>	<b>ESQUADRIAS E FERRAGENS</b>						<b>10.727,57</b>	<b>2,00%</b>
5.1	C4426	PORTA TIPO PARANÁ (0,80 x 2,10 m), COMPLETA	SEINFRA	UN	8,00	648,16	5.185,28	0,97%
5.2	C4424	PORTA TIPO PARANÁ (0,60 x 2,10 m), COMPLETA	SEINFRA	UN	2,00	627,99	1.255,38	0,23%
5.3	C1981	PORTA INTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA DUAS FOLHAS (1,40X 2,10)m	SEINFRA	UN	3,00	1.023,82	3.071,46	0,57%
5.4	C4491	VÃO DE PORTA - PORTA COMPLETA C/ FECHADURA TIPO CILINDRO, P/ DIVISÓRIAS EM GERAL (COM REQUADRO EM ALUMÍNIO) - FORNECIMENTO E MONTAGEM	SEINFRA	UN	2,00	202,16	404,36	0,08%
5.5	C4488	DIVISÓRIA PAINEL CELULAR, MONTANTE/RODAPÉ SIMPLES, PERFIL EM ALUMÍNIO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	SEINFRA	M2	10,28	78,90	811,09	0,15%
<b>6</b>	<b>COBERTURA</b>						<b>48.856,97</b>	<b>9,12%</b>
6.1	C2200	RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA ATÉ 20% NOVA	SEINFRA	M2	1.098,90	36,26	39.846,11	7,44%
6.2	C0387	BEIRA E BICA EM TELHA COLONIAL	SEINFRA	M	86,20	9,96	859,35	0,12%
6.3	C4396	PERFIL "U" EM ALUMÍNIO 3/4" x 3/4" P/ COBERTURA	SEINFRA	M	198,16	22,55	4.468,51	0,83%
6.4	C3859	MONTAGEM DE TELHAMENTO EM ESTRUTURAS METÁLICAS	SEINFRA	M2	222,93	9,07	2.021,98	0,38%
6.5	C0661	CALHA DE CHAPA GALVANIZADA 26 DESENVOLVIMENTO 50cm	SEINFRA	M	24,77	75,12	1.860,72	0,35%





SECULLUS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI - ME  
CNPJ: 16.532.478/0001-30  
RUA AMADEU ALBUQUERQUE, N° 100, CENTRO, MASSAPÉ/CE - CEP: 62.140-000  
TELEFONE: (88) 3614-7345



TOMADA DE PREÇOS N.º 02/2020-PMS

OBJETO: EXECUÇÃO DAS OBRAS E SERVIÇOS DE REFORMA DO PRÉDIO DO HOSPITAL MUNICIPAL ZEZÉ BENEVIDES, SEDE DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA

DATA: 09/06/2020

OBRA: REFORMA DO PRÉDIO DO HOSPITAL MUNICIPAL ZEZÉ BENEVIDES

LOCAL: RUA CEL. ANTÔNIO ERNESTO - CENTRO - SEDE DO MUNICÍPIO - SANTA QUITÉRIA - CE.

BDI SERVIÇOS: 24,76%

REFERÊNCIAS: BASE DE PREÇOS (TABELA SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA N° 026.1) SEINFRA - CE // (C/DESONERAÇÃO) // (2018/12)

ENCARGOS: ENCARGOS SOCIAIS - 85,20% (HORISTA) // 48,69% (MENSALISTA) - (C/ DESONERAÇÃO).

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FORTE	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$	PESO (%)
7	REVESTIMENTOS						22.794,34	4,29%
7.1	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP = 5mm P/ PAREDE	SEINFRA	M2	141,96	5,06	718,32	0,13%
7.2	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP=5 mm P/ TETO	SEINFRA	M2	181,15	10,00	1.811,50	0,34%
7.3	C3246	EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:5	SEINFRA	M2	72,80	24,11	1.765,21	0,33%
7.4	C3407	REBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:6	SEINFRA	M2	69,16	25,60	1.770,50	0,33%
7.5	C2107	REBOÇO C/ ARGAMASSA DE CAL EM PASTA E AREIA PENEIRADA TRAÇO 1-1,5 ESP=5 mm P/ TETO	SEINFRA	M2	181,15	22,03	3.990,73	0,75%
7.6	C4443	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ATÉ 30x30cm (900cm²) - PEI-5/PEI-4 - P/ PAREDE	SEINFRA	M2	19,50	66,69	1.300,48	0,24%
7.7	C1849	PASTILHAS DE PORCELANA C/ ARGAMASSA PRÉ-FABRICADA	SEINFRA	M2	38,25	135,34	5.176,78	0,97%
7.8	C1129	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ENTRE 2mm E 8mm EM CERÂMICA, ATÉ 30x30 cm (900 cm²) (PAREDE/PISO)	SEINFRA	M2	57,75	7,67	442,94	0,08%
7.9	C4265	FORRO DE GESSO ACARTONADO ARAMADO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	SEINFRA	M2	141,42	41,21	5.827,92	1,09%
8	PISOS						20.468,68	3,82%
8.1	C1611	LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP = 5CM	SEINFRA	M2	141,42	31,68	4.480,19	0,84%
8.2	C2179	REGULARIZAÇÃO DE BASE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4 - ESP= 3cm	SEINFRA	M2	141,42	18,16	2.568,19	0,48%
8.3	C2996	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ATÉ 30x30 cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 - P/ PISO	SEINFRA	M2	4,99	63,06	314,67	0,06%
8.4	C1129	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ENTRE 2mm E 8mm EM CERÂMICA, ATÉ 30x30 cm (900 cm²) (PAREDE/PISO)	SEINFRA	M2	4,99	7,67	38,27	0,01%
8.5	C1920	PISO INDUSTRIAL NATURAL ESP = 12mm, INCLUS. POLIMENTO (INTERNO)	SEINFRA	M2	136,43	95,78	13.067,27	2,44%
9	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS						7.314,32	1,37%
9.1	C0348	BACIA DE LOUÇA BRANCA C/CAIXA ACOPLADA	SEINFRA	UN	4,00	577,53	2.310,12	0,43%
9.2	C0515	CABIDE DE LOUÇA BRANCA C/DOIS GANCHOS	SEINFRA	UN	4,00	39,31	157,24	0,03%
9.3	C1619	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA S/COLUNA C/TORNEIRA E ACESSÓRIOS	SEINFRA	UN	4,00	337,98	1.351,92	0,25%
9.4	C1151	DUCHA P/ WC CROMADO (INSTALADO)	SEINFRA	UN	4,00	60,80	243,20	0,05%
9.5	C1903	PIA DE AÇO INOX (1.50X0.58)m C/ 1 CUBA E ACESSÓRIOS	SEINFRA	UN	1,00	581,15	581,15	0,11%
9.6	C4670	PORTA PAPEL METÁLICO	SEINFRA	UN	5,00	27,97	139,85	0,03%
9.7	C4671	SABONETEIRA METÁLICA	SEINFRA	UN	4,00	31,38	125,52	0,02%
9.8	C1948	PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	SEINFRA	PT	8,00	177,29	1.418,32	0,26%
9.9	C1950	PONTO SANITÁRIO, MATERIAL E EXECUÇÃO	SEINFRA	PT	8,00	164,50	987,00	0,18%



SECULLUS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI - ME  
CNPJ: 15.532.478/0001-30  
RUA AMADEU ALBUQUERQUE, Nº 100, CENTRO, MASSAPÉ - CE - CEP: 62.140-000  
TELEFONE: (88) 3614-7245



TOMADA DE PREÇOS N.º 02/2020-FMS

OBJETO: EXECUÇÃO DAS OBRAS E SERVIÇOS DE REFORMA DO PRÉDIO DO HOSPITAL MUNICIPAL ZEZÉ BENEVIDES, SEDE DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA

DATA: 09/04/2020

OBRA: REFORMA DO PRÉDIO DO HOSPITAL MUNICIPAL ZEZÉ BENEVIDES

LOCAL: RUA CEL. ANTÔNIO ERNESTO - CENTRO - SEDE DO MUNICÍPIO - SANTA QUITÉRIA - CE.

BDI SERVIÇOS: 24,76%

REFERÊNCIAS: BASE DE PREÇOS (TABELA SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA Nº 026.1) SEINFRA - CE // (C/DESONERAÇÃO) // (2018/12)

ENCARGOS: ENCARGOS SOCIAIS - 85,20% (HORISTA) // 48,80% (MENSALISTA) - (C/ DESONERAÇÃO).

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$	PESO (%)
10	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS						74.893,25	13,98%
10.1	C4762	CAIXA DE LIGAÇÃO PVC 4" X 2"	SEINFRA	UN	192,00	6,08	1.167,36	0,22%
10.2	C0622	CAIXA DE LIGAÇÃO PLÁSTICA DE SOBREPOR, SISTEMA "X"	SEINFRA	UN	157,00	12,07	1.894,99	0,35%
10.3	C0621	CAIXA DE LIGAÇÃO EM CHAPA AÇO ESTAMPADA, 3"X3", 4"X2", 4"X4"	SEINFRA	UN	1,00	6,09	6,09	0,00%
10.4	C1720	LUVA PVC BRANCO ROSC. D=1/2" (20mm)	SEINFRA	UN	9,00	4,53	40,77	0,01%
10.5	C3908	CABO UNIPOLAR ISOLADO EM EPR 3,6kV, 10mm²	SEINFRA	M	150,00	35,34	5.301,00	0,99%
10.6	C0650	CABO EM PVC 1000V 16MM2	SEINFRA	M	200,00	13,60	2.720,00	0,51%
10.7	C1371	FIO ISOLADO PVC P/750V 1.5 MM2	SEINFRA	M	200,00	3,94	788,00	0,15%
10.8	C1374	FIO ISOLADO PVC P/750V 2.5 MM2	SEINFRA	M	4.436,90	4,72	20.942,17	3,91%
10.9	C1375	FIO ISOLADO PVC P/750V 4MM2	SEINFRA	M	400,00	5,90	2.360,00	0,44%
10.10	C1928	PLACA PICAIXA ESTAMPADA 4"X2" OU 3"X3"	SEINFRA	UN	165,00	4,13	681,45	0,13%
10.11	C1929	PLACA PICAIXA ESTAMPADA 4"X4"	SEINFRA	UN	1,00	7,30	7,30	0,00%
10.12	C2493	TOMADA UNIVERSAL 10A 250V	SEINFRA	UN	92,00	13,45	1.237,40	0,23%
10.13	C2484	TOMADA 2 POLOS MAIS TERRA 20A 250V	SEINFRA	UN	2,00	15,98	31,96	0,01%
10.14	C2492	TOMADA UNIVERSAL 10A - 250V, SISTEMA "X"	SEINFRA	UN	7,00	20,38	142,45	0,03%
10.15	C1493	INTERRUPTOR UMA TECLA PARALELO E TOMADA UNIVERSAL 10A 250V	SEINFRA	UN	1,00	31,57	31,57	0,01%
10.16	C1494	INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES 10A 250V	SEINFRA	UN	84,00	14,07	1.181,88	0,22%
10.17	C1496	INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES E TOMADA UNIVERSAL 10A 250V	SEINFRA	UN	1,00	27,18	27,18	0,01%
10.18	C1479	INTERRUPTOR DUAS TECLAS SIMPLES 10A 250V	SEINFRA	UN	4,00	22,35	89,40	0,02%
10.19	C1489	INTERRUPTOR TRES TECLAS SIMPLES 10A 250V	SEINFRA	UN	2,00	34,13	68,26	0,01%
10.20	C1092	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 10A	SEINFRA	UN	27,00	19,13	516,51	0,10%
10.21	C1093	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16A	SEINFRA	UN	5,00	19,13	95,65	0,02%
10.22	C1095	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 20A	SEINFRA	UN	2,00	19,13	38,26	0,01%
10.23	C4582	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO - DPS - 40 KA/440V	SEINFRA	UN	4,00	116,02	464,08	0,09%
10.24	C4530	DISJUNTOR DIFERENCIAL DR-16A - 40A, 30mA	SEINFRA	UN	1,00	135,39	135,39	0,03%
10.25	C1184	ELETRODUTO FLEXÍVEL, TIPO GARGANTA	SEINFRA	M	1.233,80	13,00	16.039,40	3,00%
10.26	C0479	BUCHA E ARRUELA DE AÇO GALV. D= 20mm (3/4")	SEINFRA	PAR	33,00	1,22	40,26	0,01%
10.27	C1197	ELETRODUTO PVC ROSC INCL. CONEXÕES D= 32mm (1")	SEINFRA	M	1,60	18,83	30,13	0,01%
10.28	C1198	ELETRODUTO PVC ROSC INCL. CONEXÕES D= 25mm (3/4")	SEINFRA	M	35,30	12,72	449,02	0,08%
10.29	D1669	LUMINÁRIA PAREDE TIPO ARANDELA C/ LÂMPADA INCANDESCENTE	SEINFRA	UN	2,00	53,36	106,72	0,02%
10.30	C1875	PENDEnte OU PLAFONIER C/ GLOBO LEITOSO C/ 1 LÂMPADA DE 60W	SEINFRA	UN	2,00	39,17	78,34	0,01%
10.31	C1640	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA C/1 LÂMPADA DE 20W	SEINFRA	UN	39,00	60,22	2.348,58	0,44%
10.32	C1662	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA (1 X 16)W	SEINFRA	UN	155,00	72,86	11.293,30	2,11%
10.33	C3581	MUTIRÃO MISTO - SOQUETE DE BAQUELITE	SEINFRA	UN	118,00	5,08	599,44	0,11%
10.34	C1797	LÂMPADA FLUORESCENTE, TIPO PL, ATE 13W (SUBSTITUIÇÃO)	SEINFRA	UN	118,00	16,53	1.950,54	0,36%
10.35	C3579	QUADRO DE MEDIÇÃO PADRÃO COELCE - PADRÃO POPULAR	SEINFRA	UN	2,00	75,38	150,76	0,03%
10.36	C2068	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EMBUTIR ATÉ 24 DIVISÕES 332X332X95mm, C/BARRAMENTO	SEINFRA	UN	3,00	292,16	876,54	0,16%
10.37	C1947	PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	SEINFRA	PT	5,00	192,22	961,10	0,18%



SECULLUS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI - ME  
CNPJ: 15.532.478/0001-30  
RUA AMADEU ALBUQUERQUE, Nº 100, CENTRO, MASSAPÉ - CE - CEP: 62.140-000  
TELEFONE: (88) 3614-7248



**TOMADA DE PREÇOS N.º 02/2020-FMS**

**OBJETO:** EXECUÇÃO DAS OBRAS E SERVIÇOS DE REFORMA DO PRÉDIO DO HOSPITAL MUNICIPAL ZEZÉ BENEVIDES, SEDE DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA.

**CLIENTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA.

**DATA:** 09/06/2020

**OBRA:** REFORMA DO PRÉDIO DO HOSPITAL MUNICIPAL ZEZÉ BENEVIDES.

**LOCAL:** RUA CEL. ANTÔNIO ERNESTO - CENTRO - SEDE DO MUNICÍPIO - SANTA QUITÉRIA - CE.

**BDI SERVIÇOS:** 24,76%

**REFERÊNCIAS:** BASE DE PREÇOS (TABELA SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA Nº 026.1) SEINFRA - CE // (C/DESONERAÇÃO) // (2019/12)

**ENCARGOS:** ENCARGOS SOCIAIS - 85,20% (HORISTA) // 48,69% (MENSALISTA) - (C/ DESONERAÇÃO).

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$	PESO (%)	
11	<b>PINTURA</b>							<b>258.494,37</b>	<b>47,90%</b>
11.1	C0586	CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL	SEINFRA	M2	507,46	3,80	1.928,35	0,38%	
11.2	C1615	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA	SEINFRA	M2	4.145,99	15,69	65.879,78	12,30%	
11.3	C1208	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA DE PVA	SEINFRA	M2	4.145,99	11,65	49.129,98	9,17%	
11.4	C3487	APLICAÇÃO DE LIQUILBRILHO SOBRE PINTURAS, DUAS DEMÃOS	SEINFRA	M2	4.145,99	14,59	60.489,99	11,30%	
11.5	C2475	TINTA EPOXI EM PISOS, C/ SELADOR E EMASSAMENTO ACRÍLICO	SEINFRA	M2	768,56	98,68	75.841,50	14,16%	
11.6	C1260	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	SEINFRA	M2	167,16	17,22	2.878,50	0,54%	
11.7	C1279	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO	SEINFRA	M2	10,92	31,71	346,27	0,06%	
12	<b>SERVIÇOS COMPLEMENTARES</b>							<b>19.101,87</b>	<b>3,67%</b>
12.1	C1626	LIMPEZA GERAL	SEINFRA	M2	245,92	9,01	2.216,74	0,41%	
12.2	C2860	LASTRO DE AREIA ADQUIRIDA	SEINFRA	M3	25,34	76,35	1.985,39	0,37%	
12.3	C5028	PISO INTERTRAVADO TIPO TJCILINHO (20 X 10 X 4CM), CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	SEINFRA	M2	318,81	32,33	10.242,47	1,91%	
12.4	C4823	PISO PODOTÁTIL INTERNO EM BORRACHA 30x30cm ASSENTAMENTO COM COLA VINIL (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	SEINFRA	M2	6,15	166,10	1.021,52	0,19%	
12.5	C2727	DRENAGEM COM CALHA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO D= 6,30m	SEINFRA	M	14,50	48,58	704,41	0,13%	
12.6	C1437	GRELHA DE FERRO P/CANALETAS	SEINFRA	M2	4,35	156,64	694,43	0,13%	
12.7	C0661	CALHA DE CHAPA GALVANIZADA 26 DESENVOLVIMENTO 50cm	SEINFRA	M	21,80	75,12	1.637,62	0,31%	
12.8	C3590	MUTIRÃO MISTO - TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=100mm(4")	SEINFRA	M	30,41	19,74	600,29	0,11%	
VALOR ORÇAMENTO (SEM BDI)							835.476,04	100,00%	
VALOR BDI (24,76%) TOTAL							132.584,36		
VALOR ORÇAMENTO TOTAL (COM BDI)							968.060,40		

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO NA QUANTIA DE R\$ 968.060,40 (SEISCENTOS E SESSENTA E OITO MIL SESSENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS)

MASSAPÉ - CE, 08 DE JUNHO DE 2020

SECULLUS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI - ME  
RICHARDO MONTEIRO REBELO  
TITULAR  
CPF: 047.422.423-51

Joaquim Luiz Nobre  
ENGENHEIRO CIVIL  
Segurança do Trabalho  
Operação - Edificações  
Centro Eletrotécnicos Nível Médio  
CREA - 17911/RN-000139269-2



SECULLUS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI - ME  
CNPJ: 15.532.478/0001-30  
RUA AMADEU ALBUQUERQUE, N° 100, CENTRO, MASSAPÉ/CE - CEP: 62.140-000  
TELEFONE: (88) 3614-7245



**TOMADA DE PREÇOS N.º 02/2020-FMS**

**OBJETO:** EXECUÇÃO DAS OBRAS E SERVIÇOS DE REFORMA DO PRÉDIO DO HOSPITAL MUNICIPAL ZEZÉ BENEVIDES, SEDE DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA.  
**CLIENTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA.  
**DATA:** 09/06/2020  
**OBRA:** REFORMA DO PRÉDIO DO HOSPITAL MUNICIPAL ZEZÉ BENEVIDES.  
**LOCAL:** RUA CEL. ANTÔNIO ERNESTO - CENTRO - SEDE DO MUNICÍPIO - SANTA QUITÉRIA - CE.  
**BDI SERVIÇOS:** 24,76%  
**REFERÊNCIAS:** BASE DE PREÇOS (TABELA SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA N° 026.1) SEINFRA - CE // (C/DESONERAÇÃO) // (2018/12)  
**ENCARGOS:** ENCARGOS SOCIAIS - 85,20% (HORISTA) - 48,89% (MENSALISTA) // (C/ DESONERAÇÃO).

**RESUMO DO ORÇAMENTO**

Nº	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL R\$	%
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	28.416,98	4,25%
2	MOVIMENTO DE TERRA	215,85	0,03%
3	FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	42.925,53	6,43%
4	PAREDES E PAINÉIS	3.268,70	0,49%
5	ESQUADRIAS E FERRAGENS	10.727,57	1,61%
6	COBERTURA	48.856,67	7,31%
7	REVESTIMENTOS	22.794,34	3,41%
8	PISOS	20.468,59	3,06%
9	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	7.314,32	1,09%
10	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	74.893,25	11,21%
11	PINTURA	256.494,37	38,39%
12	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	19.101,87	2,86%
13	Benefícios e Despesas Indiretas (BDI)	132.584,36	19,85%
VALOR ORÇAMENTO (SEM BDI):		535.478,04	
VALOR BDI (24,76%) TOTAL:		132.584,36	
VALOR ORÇAMENTO TOTAL (COM BDI):		668.062,40	100,00%

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO NA QUANTIA DE R\$ 668.062,40 (SEISCENTOS E SESSENTA E OITO MIL SESSENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS)

MASSAPÉ - CE , 08 DE JUNHO DE 2020

SECULLUS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI - ME  
RUA AMADEU ALBUQUERQUE 100 - CENTRO - MASSAPÉ/CE  
CNPJ: 15.532.478/0001-30

Assinatura e rubrica do representante legal



SECULLUS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI - ME  
 CNPJ: 15.532.478/0001-30  
 RUA AMADEU ALBUQUERQUE, N° 100, CENTRO, MASSAPÉ/CE - CEP: 62.140-000  
 TELEFONE: (88) 3614-7245



**TOMADA DE PREÇOS N.º 02/2020-FMS**

**OBJETO:** EXECUÇÃO DAS OBRAS E SERVIÇOS DE REFORMA DO PRÉDIO DO HOSPITAL MUNICIPAL ZEZÉ BENEVIDES, SEDE DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA.  
**CLIENTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA.  
**DATA:** 09/06/2020  
**OBRA:** REFORMA DO PRÉDIO DO HOSPITAL MUNICIPAL ZEZÉ BENEVIDES.  
**LOCAL:** RUA CEL. ANTÔNIO ERNESTO - CENTRO - SEDE DO MUNICÍPIO - SANTA QUITÉRIA - CE.  
**BDI SERVIÇOS:** 24,76%  
**REFERÊNCIAS:** BASE DE PREÇOS (TABELA SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA Nº 026.1) SEINFRA - CE // (C/DESONERAÇÃO) // (2018/12)  
**ENCARGOS:** ENCARGOS SOCIAIS - 85,20% (HORISTA) - 48,69% (MENSALISTA) // (C/ DESONERAÇÃO).

**CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO**

ITEM	DESCRIÇÃO	% DO ITEM	VALOR (R\$)	(% / R\$)	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	Total parcela
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	4,25%	28.416,98	%	100,00%				100,00%
				R\$	28.416,98				
2	MOVIMENTO DE TERRA	0,03%	215,85	%	100,00%				100,00%
				R\$	215,85				
3	FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	6,43%	42.925,53	%	60,00%	40,00%			100,00%
				R\$	25.756,32	17.170,21			
4	PAREDES E PAINÉIS	0,48%	3.268,70	%	20,00%	70,00%	10,00%		100,00%
				R\$	653,74	2.288,09	326,87		
5	ESQUADRIAS E FERRAGENS	1,61%	10.727,57	%	20,00%	40,00%	30,00%	10,00%	100,00%
				R\$	2.145,51	4.291,03	3.216,27	1.072,76	
6	COBERTURA	7,31%	48.856,67	%	20,00%		30,00%	50,00%	100,00%
				R\$	9.771,33		14.657,00	24.428,34	
7	REVESTIMENTOS	3,41%	22.794,34	%	10,00%	30,00%	30,00%	30,00%	100,00%
				R\$	2.279,43	6.838,30	6.838,30	6.838,31	
8	PISOS	3,06%	20.468,59	%	30,00%	20,00%	20,00%	30,00%	100,00%
				R\$	6.140,58	4.093,72	4.093,72	6.140,57	
9	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	1,09%	7.314,32	%	40,00%	20,00%	30,00%	10,00%	100,00%
				R\$	2.925,73	1.462,86	2.194,30	731,43	
10	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	11,21%	74.893,25	%	40,00%		20,00%	40,00%	100,00%
				R\$	29.957,30		14.978,65	29.957,30	
11	PINTURA	38,39%	256.494,37	%		30,00%	40,00%	30,00%	100,00%
				R\$		76.948,31	102.597,75	76.948,31	
12	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	2,86%	19.101,87	%	25,00%	25,00%	25,00%	25,00%	100,00%
				R\$	4.775,47	4.775,47	4.775,47	4.775,46	
13	Benefícios e Despesas Indiretas (BDI)	19,85%	132.584,36	%	21,11%	22,01%	28,69%	28,19%	100,00%
				R\$	27.988,56	29.181,82	38.038,45	37.375,53	
VALOR ORÇAMENTO TOTAL (COM BDI):		100,00%	668.062,40	%	21,11%	22,01%	28,70%	28,18%	668.062,40
				PARCELAS	141.025,80	147.048,81	191.718,78	188.268,01	
				%	21,11%	43,12%	71,82%	100,00%	
				ACUMUL.	141.025,80	288.075,61	479.794,39	668.062,40	

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO NA QUANTIA DE R\$ 668.062,40 (SEISCENTOS E SESSENTA E OITO MIL SESSENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS)

SECULLUS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI  
 Ricardo Rodrigues Beserra  
 TITULAR  
 CPF: 007.442.433-51

Joaquim Artuz Nobre  
 ENGENHEIRO CIVIL  
 Segurança do Trabalho  
 Operação - Edificações  
 Técnico Eletrotécnico Nível Médio  
 CREA: 4159D / RN:060133269-2

MASSAPÉ - CE, 08 DE JUNHO DE 2020

SECULLUS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI - ME  
 CNPJ: 15.532.478/0001 - 30

Rua Amadeu Albuquerque, 100, Centro - Massapé / CE, CEP: 62.140 - 000

**TOMADA DE PREÇOS N.º 02/2020-FMS**

**OBJETO:** EXECUÇÃO DAS OBRAS E SERVIÇOS DE REFORMA DO PRÉDIO DO HOSPITAL MUNICIPAL ZEZÉ BENEVIDES, SEDE DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA.

**CLIENTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA.

**DATA:** 09/06/2020

**OBRA:** REFORMA DO PRÉDIO DO HOSPITAL MUNICIPAL ZEZÉ BENEVIDES.

**LOCAL:** RUA CEL. ANTÔNIO ERNESTO - CENTRO - SEDE DO MUNICÍPIO - SANTA QUITÉRIA - CE.

**COMPOSIÇÃO DO BDI SERVIÇO - DESONERADO**

**GRUPO A → DESPESAS INDIRECTAS**

AC	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	3,0000
DF	DESPESAS FINANCEIRAS	0,5900
R	RISCOS	0,9700
		<b>→ TOTAL</b>
		<b>4,5600</b>

**GRUPO B → BENEFÍCIOS**

S+G	GARANTIA/SEGUROS	0,8000
L	LUCRO	4,0000
		<b>→ TOTAL</b>
		<b>4,8000</b>

**GRUPO C I → IMPOSTOS**

11	PIS	0,6500
12	COFINS	3,0000
13	ISS	4,0000
14	CPRB	4,5000
		<b>→ TOTAL</b>
		<b>12,1500</b>

**CÁLCULO DO BDI**

$$BDI = \left\{ \left[ \frac{(1 + AC + G + R) * (1 + DF) * (1 + L)}{(1 - I)} \right] - 1 \right\} * 100$$

BDI = → **24,76%**

MASSAPÉ - CE, 08 DE JUNHO DE 2020

SECULLUS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI

*Ricardo Rodrigues Beserra*  
TITULAR  
CPF: 007.442.433-51

*Joaquim Arluz Nobre*

ENGENHEIRO CIVIL  
Segurança do Trabalho  
Operação - Edificações  
Técnico Eletrotécnico Nível Médio  
CREA: 41500 / RN:06012020092





SECULLUS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI - ME  
CNPJ: 15.532.478/0001-30  
RUA AMADEU ALBUQUERQUE, N° 100, CENTRO, MASSAPÉ/CE - CEP: 62.140-000  
TELEFONE: (88) 3614-7245



**TOMADA DE PREÇOS N.º 02/2020-FMS**

**OBJETO:** EXECUÇÃO DAS OBRAS E SERVIÇOS DE REFORMA DO PRÉDIO DO HOSPITAL MUNICIPAL ZEZÉ BENEVIDES, SEDE DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA.

**CLIENTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA.

**DATA:** 09/06/2020

**OBRA:** REFORMA DO PRÉDIO DO HOSPITAL MUNICIPAL ZEZÉ BENEVIDES.

**LOCAL:** RUA CEL. ANTÔNIO ERNESTO - CENTRO - SEDE DO MUNICÍPIO - SANTA QUITÉRIA - CE.

**TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS SOBRE A MÃO DE OBRA**

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	COM DESONERAÇÃO	
		HORISTA %	MENSALISTA %
<b>GRUPO A</b>			
A1	INSS		
A2	SESI	0,00%	0,00%
A3	SENAI	1,50%	1,50%
A4	INCRA	1,00%	1,00%
A5	SEBRAE	0,20%	0,20%
A6	Salário Educação	0,60%	0,60%
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	2,50%	2,50%
A8	FGTS	3,00%	3,00%
A		8,00%	8,00%
<b>TOTAL</b>		<b>16,80%</b>	<b>16,80%</b>
<b>GRUPO B</b>			
B1	Descanso Semanal Remunerado	17,85%	0,00%
B2	Feriados	3,71%	0,00%
B3	Auxílio - Enfermidade	0,02%	0,71%
B4	13º Salário	10,83%	8,33%
B5	Licença Paternidade	0,07%	0,08%
B6	Faltas Justificadas	0,72%	0,58%
B7	Dias de Chuvas	1,55%	0,00%
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11%	0,09%
B9	Férias Gozadas	9,18%	7,07%
B10	Salário Maternidade	0,03%	0,02%
B		0,03%	0,02%
<b>TOTAL</b>		<b>44,97%</b>	<b>16,84%</b>
<b>GRUPO C</b>			
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,60%	4,31%
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13%	0,10%
C3	Férias Indenizadas	4,40%	3,39%
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	4,81%	3,70%
C5	Indenização Adicional	0,47%	0,36%
C		0,47%	0,36%
<b>TOTAL</b>		<b>15,41%</b>	<b>11,86%</b>
<b>GRUPO D</b>			
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7,55%	2,83%
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,47%	0,36%
D		0,47%	0,36%
<b>TOTAL</b>		<b>8,02%</b>	<b>3,19%</b>
<b>A + B + C + D</b>		<b>86,20%</b>	<b>48,89%</b>

SECULLUS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI  
Ricardo Rodrigues Bezerra  
TITULAR  
CPF: 087.642.433-51

Joaquim Luiz Nobre  
SINDICATO CIVIL  
Segurança do Trabalho  
Operação - Edificações  
Técnico Eletrotécnico Nível Médio  
CRIA: 41250 / EM06012/2009-2

MASSAPÉ - CE, 08 DE JUNHO DE 2020

**DECLARAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MÁQUINAS**

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA/CE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2020-FMS

Prezados (as) Senhores (as)

A Empresa **SECULLUS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI - ME**, inscrita no CNPJ nº 15.532.478/0001-30, vem através de seu responsável o Sr. **RICARDO RODRIGUES BESERRA**, portador do CPF nº 007.442.433-51. Declara conforme o estabelecido no Art. 30, parágrafo 6º da Lei Nº 8.666/93 e suas alterações, que dispõe da instalação de canteiros, máquinas, equipamentos e pessoal técnico especializado e disponível para a realização do objeto da licitação.

<b>EQUIPAMENTOS E MÁQUINAS</b>	<b>PESSOAL TÉCNICO</b>	<b>FUNÇÃO</b>
BETONEIRA		
CARROS DE MÃO	RAIMUNDO NONATO	ENGENHEIRO CIVIL
PICARRETES	ANTONIO FRANCISCO PAIVA	MESTRE DE OBRA
VIBRADOR	RONALDO AGUIA LIMA	SERVENTE
PAR DE BICOS	FRANCISCO DE ALMEIDA	PEDREIRO
ENCHADA	RAIMUNDO DOS SANTOS	SERVENTE
CURRUPIO	JOSE RODRIGUES ALVES	PEDREIRO
CAÇAMBA	MANOEL DE MELO BEZERRA	CARPINTEIRO
CAMINHÃO CARROCERIA	JOSE ANTONIO FREITAS	FERREIRO
PENEIRA	JOAQUIM ARLUZ NOBRE	ENGENHEIRO CIVIL
MÁQUINA	JOSUE COSTA SILVA	MOTORISTA
TRANSPORTE DE APOIO	JOSÉ WENDERSOM P. DA SILVA	AD. DE EMPRESA

MASSAPÉ/CE, 08 DE JUNHO DE 2020.

SECULLUS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI

*RB*  
Ricardo Rodrigues Beserra  
TITULAR

SECULLUS - serviços e locações eireli

Rua: Amadeu Albuquerque, 100 | Centro | massapé-CE

secullus\_servicos@hotmail.com

88 99950.5155

*[Handwritten signatures and stamps]*

**RELAÇÃO DE EQUIPE TÉCNICA**

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA/CE

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2020-FMS.

Prezados (as) Senhores (as)

A Empresa **SECULLUS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI - ME**, CNPJ: nº 15.532.478/0001-30, localizada a Rua Amadeu Albuquerque, nº 100, Centro, Massapê /CE, Através de Seus Responsáveis Técnicos, **DECLARA** que:

- 1) **Aceita sua Indicação** Como Responsável Técnico, Concorda e Estará Disponível na a Execução das Obras e Serviços, Objeto do Presente Certame Licitatório.
- 2) **Concorda com a Inclusão** de seu Nome na Equipe Técnica, na Condição de Responsável Técnico, e que Participara Permanente dos Serviços Objeto do Presente Certame Licitatório, bem Como Estará Disponível Durante Todo o Prazo Exigido no Contrato.

<u>NOME</u>	<u>FUNÇÃO</u>	<u>TEMPO DE EXPERIÊNCIA</u>
RAIMUNDO NONATO LEMOS	ENGENHEIRO CIVIL	33 ANOS
JOAQUIM ARLUZ NOBRE	ENGENHEIRO CIVIL	34 ANOS
JOSÉ WENDERSOM P. DA SILVA	AD. DE EMPRESA	04 ANOS
JOSÉ ROGÉRIO PONTES DE SOUZA	ENG. AGRÔNOMO	30 ANOS

MASSAPÊ/CE, 08 DE JUNHO DE 2020.

SECULLUS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI

Ricardo Rodrigues Beserra

TITULAR

CPE: 007.442.433-51

SECULLUS - serviços e locações eireli

Rua: Amadeu Albuquerque, 100 | Centro | massapê-CE

secullus\_servicos@hotmail.com

88 99950.5155

Joaquim Arluz Nobre  
ENGENHEIRO CIVIL  
Segurança do Trabalho  
Operação - Edificações  
Técnico Eletrotécnico Nº. 148610  
CREA: 41590 / RNO601 26-9-9